2

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск

ДВЕНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 58
от 20 сентября 2019 года

О внесении изменений в решение Собрания Курильского городского округа от 13 ноября 2014 года № 85 «О введении налога на имущество физических лиц»

В соответствии со статьей 5 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 399 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 16 и 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», пунктом 3 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Курильский городской округ» Собрание Курильского городского округа

решило:

1. Внести в решение Собрания Курильского городского округа от 13 ноября 2014 года № 85 (с учетом изменений, внесенных решениями Собрания Курильского городского округа от 17.09.2015 № 75, от 22.12.2015 № 102,                             от 11.12.2018 № 24) «О введении налога на имущество физических лиц» (далее - Решение) следующие изменения:

1) подпункт 4.5 пункта 4 Решения изложить в следующей редакции:

«4.5. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы и подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.

В случае, если налогоплательщик, относящийся к одной из категорий лиц, указанных в подпунктах 2, 3, 10, 10.1, 12, 15 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, и имеющий право на налоговую льготу, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансовое управление администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с налогового периода 2018 года.

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Курильский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Собрания                                      Глава муниципального образования

муниципального образования                            «Курильский городской округ»

«Курильский городской округ»

                               Т.Б.Белоусова
                                                         В.А.Рокотов